Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.07.2024 № 1297
г.Чудово

О внесении изменений в Порядок выдачи разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов
(за исключением полетов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),
подъемов привязных аэростатов над территорией Чудовского

муниципального района, а также посадки (взлета)
на расположенные в границах территории

Чудовского муниципального района площадки,
 сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  выдачи  разрешения  на  выполнение  авиационных
работ,  парашютных прыжков,  демонстрационных  полетов  воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),  подъемов
привязных аэростатов над территорией Чудовского муниципального района, а
также посадки (взлета) на расположенные в границах территории Чудовского
муниципального  района  площадки,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в
документах  аэронавигационной  информации,  утвержденный  постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 15.04.2020 № 323 «Об
утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных  воздушных  судов  (за  исключением  полетов  беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),  подъемов
привязных аэростатов над территорией Чудовского муниципального района, а
также посадки (взлета) на расположенные в границах территории Чудовского
муниципального  района  площадки,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в
документах аэронавигационной информации»,  (далее -  Порядок),  следующие
изменения:

1.1. заменить в пункте 2 слова «пунктом 52(1)» словами «пунктом 52(3)»;
1.2.  заменить  в  подпункте  8  пункта  4  знак  препинания  «.»  знаком

препинания «;»;
1.3. дополнить пункт 4 подпунктом 9 следующего содержания:

нг-4
№ 1276-п

2

«9)  уведомление  о  постановке  беспилотного  воздушного  судна  на
государственный учет.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин